המימון הציבורי הגבוה של המגזר השלישי (בערך 64 אחוזים), שמר על רמה גבוהה בשנות ה-90 של המאה הקודמת וכך גם בתחילת העשור הנוכחי; ההכוונה הפוליטית ממשיכה לנשב במפרשי חלוקת התקציב הממשלתי (דה-הרטוך, 1999).

עד שנת 1980 חל על התאגדות ללא כוונת רווח החוק העותומאני. חוק זה לא יצר מנגנוני בקרה מהותיים על הנעשה בארגון. החקיקה הישראלית – חוק העמותות, התש"ם-1980 – זוכה לביקורת על הפגמים והחסרים שבה. הקדש אינו אישיות משפטית והפרצה רחבה וגדולה. חוק החברות החדש, הנחשב חוק מודרני ומתקדם, מצא את עצמו בשלבי החקיקה האחרונים נדרש לאפשר את קיומה של חברה מלכ"רית. גישת הממשלה, כפי שבאה לידי ביטוי בחוק העמותות על תיקונו ובהחלטותיה, משקפים רצון לחזק את האחיזה במגזר השלישי.

ציינו לעיל את גישתו של אוגוס לפיקוח עצמי במערכת הבריטית. הכדאיות של קיום פיקוח עצמי מבוססת, כאמור, בשלושה מקרים. שלושתם, רלוונטיים למציאות הישראלית. כשל השוק קיים, לפחות באופן חלקי, ביכולת לענות על צרכי האוכלוסייה ובתחום המידע. החוק הקיים, במיוחד חוק העמותות, התש"ם-1980, אינו

עונה על צורכי המאה ה־21. שאלת העלות אף היא אינה דורשת הרחבה. הממשלה מתקשה, במגבלות אמצעיה, לקיים רגולציה כפי שהיתה רוצה לקיים. קיום פיקוח עצמי באמצעות גורמי המגזר השלישי יעביר חלק מנטל העלות אליהם (ואלה יסתייעו בקרנות תומכות), ויאפשר לממשלה למקד את אמצעיה ביתר יעילות.

*Futures*, 29(9), 827-843.
- Turk, A.T. (1976). Law as a weapon in social conflict. *Social Problems*, 23(3), 276-291.
- Young, D.R. (2000). Alternative models of government-nonprofit relations. *Nonprofit and Voluntary Sector Quarterly*, 29(1), 149-172.

דברי חקיקה ופסיקה שנוכרו במאמר

- חוק העמותות, התש"ם-1980, ספר חוקים תש"ם, מיום 12.8.1980, עמ' 210.
בג"צ 58/68 שליט נ' שר הפנים, פ"ד כג (2).
ע"א 4531/91 דרויש נאסר ו-4 אח' נ' רשמת העמותות, פ"ד מח (3), 294.